АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 мая 2015 года
№ 239
г.Мезень Архангельской области
	О внесении изменений в Порядок комплектования муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Мезенский муниципальный район», реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении управления образования администрации муниципального образования «Мезенский район», утвержденный постановлением администрации МО «Мезенский район»

от 08 апреля 2014 года №151

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения доступности дошкольного образования детей, проживающих на территории Мезенского района, администрация муниципального образования «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Порядок комплектования муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Мезенский муниципальный район», реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении управления образования администрации муниципального образования «Мезенский район» (далее Порядок комплектования), утвержденный постановлением администрации МО «Мезенский район» от 08 апреля 2014 года №151:
· Абзацы 19, 20 пункта 10 – исключить.

2. Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Мезенский район» Чуповой Н.Г. обеспечить комплектование подведомственных образовательных организаций (детские сады) в соответствии с настоящим постановлением.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Мезенский муниципальный район», реализующих образовательные программы дошкольного образования, привести уставы в соответствие с настоящим постановлением.
4. Опубликовать постановление на официальном информационном интернет-портале администрации муниципального образования «Мезенский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Мезенский район» Чупову Н.Г.

Глава администрации
П.В. Кондратьев

Направлено: дело-2, управление образования, поселения.